

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Názov : Obec	Obec Kokošovce
Sídlo :	Kokošovce 76, 082 52 Kokošovce
Štatutárny orgán:	Ing. Anna Sedláková - starostka obce
IČO:	00 327 271
DIČ:	20 21 22 55 47
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko a. s.
IBAN:	SK68 5600 0000 0004 0015 5001

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

- a) zmluvných: Ing. Anna Sedláková - starostka obce
- b) technických: Ing. Anna Sedláková - starostka obce

(ďalej len "Objednávateľ")

A

Názov:	PEhAES, a.s.
Sídlo:	Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Štatutárny orgán:	Ing. Maroš Boľanovský - podpredseda predstavenstva
Zapísaná v:	OR OS Prešov, oddiel: Sa, vložka číslo: 54/P
IČO:	00155764
DIČ:	2020517719
IČ DPH:	SK2020517719
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. Prešov
IBAN:	SK16 0200 0000 0000 1700 6572

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

- a) zmluvných: Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva
- b) technických: Ing. Dávid Straka, výrobo-technický riaditeľ

Číslo telefónu:	051/773 47 60
Číslo faxu:	
Email:	pehaes@pehaes.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Článok II.
PREAMBULA

2.1 Táto Zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania na predmet zákazky

„Materská škola - Jednotriedka“.

2.2 Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto Zmluvy, zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii Projektu.

Článok III.
PREDMET ZMLUVY

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rámci projektu financovaného z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti. Predmet Zmluvy je špecifikovaný v Prílohe č. 1. a 2. tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).

3.2 Dielo bude realizované v súlade s Prílohou č. 1 oceneného výkazu výmer a projektovej dokumentácie ktorá je súčasťou súťažných podkladov zverejnených v profile verejného obstarávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve

3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné.

3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV.
KVALITA PREDMETU ZMLUVY

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy, riadne a včas, bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

4.2. Pri realizácii Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s projektovou dokumentáciou a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

4.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.2 tejto Zmluvy, ako aj so skutočným stavom lokality, ktorej sa realizácia Diela týka.

4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok V.
CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je:

5.1.1 v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy (cena Diela):

Spolu bez DPH	343 935,97- eur
DPH 20%	68 787,19- eur
Spolu	412 723,16- eur
Slovom	štyristodvanásťtisíc sedemstodvadsaťtri Eur a 16/100 centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že pre zabezpečenie riadneho vyhotovenia Diela Zhotoviteľ v prospech Objednávateľa zloží výkonovú zábezpeku do 14 dní od prevzatia staveniska. Nezloženie výkonovej záruky bude považované za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zhotoviteľ si môže vybrať jeden z nasledovných spôsobov zloženia výkonovej zábezpeky:

1.) vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky v prospech Objednávateľa, pričom jediná podmienka čerpania bude žiadosť Objednávateľa, a to vo výške 5 % z ceny Diela (bez DPH) od prevzatia staveniska do termínu odovzdania a prevzatia Diela bez väd a nedorobkov.

alebo

2.) zložiť na účet Objednávateľa sumu vo výške 5 % z ceny Diela (bez DPH) ako výkonovú záruku, ktorá bude Zhotoviteľovi vrátená po prevzatí Diela bez väd a nedorobkov (najneskôr do 7 pracovných dní);

alebo

3.) predložiť bankovú záruku vo výške 5% z ceny Diela bez DPH, ktorá bude platná od prevzatia staveniska do termínu odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov, ktorá bude Zhotoviteľovi vrátená po prevzatí Diela bez väd a nedorobkov (najneskôr do 7 pracovných dní).

5.3 V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole Diela, resp. v protokolov o odovzdaní časti Diela, bude mu výkonová záruka vo výške 5 % z celkovej Ceny za Dielo (bez DPH) uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorej neoddeliteľnou prílohou je protokol o odstránení väd a nedorobkov podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni, zabezpečí ich odstránenie Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia väd na náklady Zhotoviteľa, jednostranne započítať s výkonovou zárukou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená výkonová záruka, znížená o sumu pohľadávky Objednávateľa s titulu odstránenia väd.

5.4 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.

5.5 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v Prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že Príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná a k jej zmene môže dôjsť výlučne

na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a touto Zmluvou.

- 5.6 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahrňuje všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniam a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu a pod.
- 5.7 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť Cenu za Dielo, resp. za jednotlivé časti Diela, ktorá je vypočítaná v súlade s Prílohami Zmluvy.
- 5.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy.
- 5.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorcom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.10 Zhotoviteľ môže fakturovať cenu dodávok a prác mesačne, pričom musí platiť, že fakturované dodávky a práce budú minimálne v hodnote 20 % z celkovej ceny diela. Prvú faktúru bude možné vystaviť po troch mesiacoch od prevzatia staveniska. Záverečnú faktúru vystaví po protokolárnom odovzdaní kompletného Diela do výšky celkovej ceny Diela. Záverečná faktúra nemusí splniť podmienku uvedenú v prvej vete tohto bodu.
- 5.11 Faktúra je splatná v zmysle § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka v platnom znení do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy. Lehota splatnosti faktúr bola stanovená primerane k právam a povinnostiam oboch zmluvných strán a s prihliadnutím na spôsob financovania predmetu Zmluvy.
- 5.12 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Ďalej sa Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) kód projektu, názov projektu (ak relevantné)

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.11 tohto článku Zmluvy.

5.13 Prílohou každej faktúry musí byť:

- a) Protokol o prevzatí – súpis skutočne dodaných prác s uvedením množstva a cien podľa rozpočtu za fakturované obdobie, s celkovou cenou. Súpis bude odsúhlasený stavebným dozorom a bude vyhotovený a predložený aj v elektronickej forme vo formáte súboru .xls/xlsx (MS Excel). Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa.
- b) Fotodokumentáciu o skutočne vykonaných prácach a dodávok v dvoch vyhotoveniach;
- c) Čestné vyhlásenie Zhotoviteľa, ktorým potvrdí úhradu všetkých splatných záväzkov voči každému subdodávateľovi, ktorému Zhotoviteľ zveril vykonanie niektorej časti diela, resp. prác a dodávok na diele, či časti diela, a to za vykonané plnenie, za ktoré vystavuje zhotoviteľ faktúru podľa tejto Zmluvy objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený požadovať preukázanie tvrdení Zhotoviteľa uvedených v čestnom prehlásení a to výzvou zaslanou Zhotoviteľovi v lehote na jej zaplatenie. V prípade, ak sa čestné vyhlásenie Zhotoviteľa ukáže nepravdivým, resp. Zhotoviteľ jeho znenie nepreukáže, je Objednávateľ oprávnený takto vystavenú faktúru neuhradiť, a to až do doby preukázania úhrady splatných záväzkov voči každému subdodávateľovi, ktorému Zhotoviteľ zveril vykonanie fakturovanej časti diela, resp. prác a dodávok na diele, či časti diela zo strany zhotoviteľa. Postup Objednávateľa v súlade s týmto bodom Zmluvy zmluvné strany nepovažujú za porušenie Zmluvy zo strany Objednávateľa ako ani za omeškanie Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku podľa tejto Zmluvy.
- d) V prípade fakturovania poplatkov za uskladnenie odpadu, alebo recykláciu budú prílohou faktúry aj vážne lístky resp. potvrdenie o recyklácii vystavené prevádzkovateľom skládky.

5.14 Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie bez písomného príkazu Objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, Objednávateľ neuhradí. Ak Zhotoviteľ vykoná práce bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylné od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok na písomnú výzvu Objednávateľa ich Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, urobí tak Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

5.15 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvnú cenu Diela a/alebo jeho jednotlivých častí je možné meniť po vzájomnej dohode Zmluvných strán na **základe Mechanizmu úpravy jednotkových cien v systéme CENEKON** v rozsahu jeho nevykonanej časti, pred samotnou realizáciou nevykonanej časti diela nasledovným spôsobom:

Mechanizmu úpravy jednotkových cien

V prípade, ak dôjde k rastu tovarov, stavebných materiálov a prác (ďalej len jednotkových cien) o viac ako 5 % oproti úrovni medzi predložením cenovej ponuky a času realizácie vzťahujúcej sa k dotknutým nezrealizovaným položkám základného rozpočtu/výkazu výmer.

Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi na schválenie návrh úpravy jednotkových cien tovarov, stavebných materiálov a prác. Úprava jednotkových cien bude kalkulovaná nasledovne:

- A) Pre materiály a práce obsiahnuté v databáze CENEKON sa jednotková cena položky podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy vynásobí:

- I. Číslo zodpovedajúcemu podielu ceny tejto položky v databáze CENEKON aktuálnej v čase predkladania návrhu na úpravu a ceny tejto položky v databáze CENEKON platnej v čase podpisu tejto Zmluvy pokiaľ tento podiel nespadá do číselného intervalu (0,95;1,05)
 - II. 1, pokiaľ podiel podľa bodu A časť I. spadá do intervalu (0,95;1,05).
- B) Pre materiály a práce ktoré nie sú obsiahnuté v databáze CENEKON sa jednotková cena položky upraví na základe návrhu Zhotoviteľa nasledovne:
- Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi aktuálnu cenovú ponuku a pôvodnú cenovú ponuku dodávateľa tejto položky. V prípade, že podiel cien týchto ponúk bude väčší ako 1,05 Objednávateľ môže požadovať navýšenie ceny položky v tomto pomere. Navýšenie ceny podlieha súhlasu Objednávateľa. Ak takýto postup nie je možný alebo takýto postup nie je pre Zhotoviteľa akceptovateľný, navýšenie ceny bude určené na základe znaleckého posudku.
- Náklady na vypracovanie znaleckého posudku znáša Zhotoviteľ.
- 5.16 Úprava ceny diela na základe **Mechanizmu úpravy jednotkových cien** sa vykoná dodatkom k Zmluve, ktorý sa týmto zmluvné strany zaväzujú podpísať v lehote do 30 dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho uzatvorenie spolu s písomným oznámením zhotoviteľa o úprave ceny diela. Zhotoviteľ vyhotoví súpis stavebných prác a dodávok zo základného rozpočtu neprestavanej časti diela po stavebných objektoch, takto ocenený súpis bude upravený na základe **Mechanizmu úpravy jednotkových cien**. Pri dodatkoch k Zmluve sa ako príloha dodatku doloží súpis podľa vyššie uvedeného princípu.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy do 1 roka od prevzatia staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa k prevzatiu staveniska.
- 6.2. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, Objednávateľ bude žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, pandémia, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle (napr. v prípade extrémnych poveternostných podmienok) a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.

- 6.5. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela v súlade s podmienkami fakturácie a za podmienky, že sú vykonané riadne a včas.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Podľa projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 Zmluvy).

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní a pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, a na základe časového plánu vopred dohodnutého Zmluvnými stranami.

- c) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V.
- d) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- e) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca.
- c) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä
 - i. prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - ii. zabezpečiť splnenie povinnosti podľa písm. i) u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto Zmluvy,
 - iii. oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu Zmluvy,
 - iv. zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- d) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy;
- e) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu na mieste plnenia Zmluvy, prípadne v iných priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;

- f) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- g) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri pracovné dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;
- h) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- i) Zhotoviteľ je povinný vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- j) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len pracovníkmi, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- k) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie činnosti a plnenie pracovných povinností s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, s takými zamestnancami Zhotoviteľa, ktorí majú platný preukaz, osvedčenie alebo doklad. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- l) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- m) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarimi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- n) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá Dielo Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené Dielo prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
- o) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať

odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov. V súlade s plánom likvidácie a zhodnotenia odpadu vznikajúceho pri výstavbe.

- 8.3 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne písomne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.4 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.5 Ak Zhotoviteľ neposkytne Objednávateľovi výkonovú záruku podľa bodu 5.2 považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.
- 8.7 Okrem vyššie uvedených povinností má Zhotoviteľ povinnosť poskytnúť plnú súčinnosť Objednávateľovi tak, aby Objednávateľ mohol splniť povinnosti, ktoré vyplývajú Žiadateľovi/Prijímateľovi, Objednávateľovi, z POO v súvislosti s princípom „výrazne nenarušiť“. Zhotoviteľ zabezpečí:
 - a) aby aspoň 70 % (hmotnosť) zdravotne nezávadného stavebného a demolačného odpadu (s výnimkou prirodzene sa vyskytujúceho materiálu uvedeného v kategórii 17 05 04 v Európskom zozname odpadov rozhodnutím 2000/532/ES) vyprodukovaného na stavenisku bolo pripravených na opätovné použitie, recykláciu a ďalšie zhodnotenie materiálu a to vrátane činností spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály, splnenie podmienky preukazuje Zhotoviteľ nasledujúcimi dokladmi:
 - potvrdením alebo iným dokladom o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie alebo demolácie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi obsahujúci údaje odovzdávajúceho a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
 - informáciou o následnom nakladaní s odpadmi, ak nasledným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov;
 - sumarizáciou údajov o vzniku stavebných odpadov a odpadov z demolácie a následnom nakladaní s ním preukazujúcou splnenie požiadavky, aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním.
 - b) že realizácia obnovy budovy bude v súlade s normou ISO 20887/2020 Udržateľnosť budov a stavebno-inžinierskych prác, splnenie podmienky po ukončení stavebných prác preukazuje Zhotoviteľ vyhlásením Zhotoviteľa alebo odborného technického dozoru, že realizácia obnovy budovy bola v súlade s normou ISO 20887/2020 Udržateľnosť budov a stavebno-inžinierskych prác,
 - c) aby pri stavebných prácach boli prijaté opatrenie na zníženie hluku, prachu a emisií znečisťujúcich látok v súlade so zákonom č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji

verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov spolu s vykonávacou vyhláškou Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších predpisov,

- d) najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých v novej konštrukcii na konštrukcie, obklady a povrchové úpravy a použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzali z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ako sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC/PEFC alebo ekvivalentné normy, splnenie podmienky preukazuje Zhotoviteľ dokladmi o pôvodne recyklovaného / opätovne použitého dreva alebo certifikátmi použitých materiálov alebo výrobkov spolu so súhrnnou tabuľkou obsahujúcou informácie o názve, druhu a množstve materiálu a type dokladu/certifikátu.

- 8.8 Zhotoviteľ akceptuje systém financovania projektu z prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti SR. Omeškanie Objednávateľa s úhradou faktúry, ktoré je spôsobené administratívnymi procesmi poskytnutia finančného príspevku na strane poskytovateľa financovania nezakladá Zhotoviteľovi nárok na úrok z omeškania.

Článok IX.

STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Objednávateľ poveril na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru:,
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Andreja Križalkoviča, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.: 13379*10-20*.
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a

bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.

- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

Článok X.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu.
- 10.2 Objednávateľ bude Dielo preberať po ukončení celého diela. Zhotoviteľ bude informovať písomne a zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti časti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania časti Diela.
- 10.3 Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.3.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.3.2 Pripravenosť Diela, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi v súlade s bodom 10.2. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.
- 10.3.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť Diela najmä:
- Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka,
 - Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
 - Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporthy, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
 - Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
 - Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
 - Doklad o spôsobe likvidácie odpadov,
 - Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela nasledovne tlačené vyhotovenie a jedenkrát v CD/DVD formáte,
 - Fotodokumentácia realizácie stavby Diela.
 - Zhotoviteľ sa **zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel)** ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú odsúhlasenú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu Zmluvy.

- 10.3.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3, pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.
- 10.3.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 10.4 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.5 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 10.6 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, resp. jeho časti, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom odovzdania Diela.
- 10.7 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 10.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:
- a. Kompletný stavebný denník;
 - b. Iné doklady v kompletnej verzii.

Článok XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami a európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.
- 11.3. Plnenie má vady ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v Zmluve, napr.:
- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.4. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.5. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do pätnástich pracovných dní, Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vadu do 24 hodín od jej oznámenia a odstrániť ju najneskôr do 48 hodín od jej telefonického nahlásenia. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času Zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 3 pracovných dní

doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

- 11.7. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez vád, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení vád a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád doručením reklamácie.
- 11.8. Uvedenie vád Diela v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 11.10 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 11.11. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.
- 11.12. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.13. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených vád v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.14. Záručná lehota na reklamované Dielo sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.15. Pred uplynutím záručnej doby t.j. v poslednom mesiaci trvania záručnej doby, bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie doterajšej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady.
- 11.16. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.

Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý financovania realizácie Diela z Európskych štrukturálnych a investičných fondov – Operačný program kvalita životného prostredia a vyhlasuje, že berie na vedomie možnú výšku škody, ktorú môže Objednávateľovi spôsobiť porušením svojich povinností.

- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - Za omeškanie s odstránením vád a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných vád v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.
 - Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - Za porušenie povinností vyplývajúcich zo zákona 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej Ceny za Dielo za každé porušenie tejto povinnosti. Takéto porušenie bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
 - V prípade zistenia požitia .alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno d) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
 - V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00€ za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
 - V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2.b) Zmluvy) alebo bodu 8.2.c) a bodu 8.2. d) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od Zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- 13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.
- 13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený domáhať sa náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.

ČLÁNOK XIV.
ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo faxom (e-mailom), ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy a na nižšie uvedené zodpovedné osoby: za Zhotoviteľa:
- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
 - titul, meno a priezvisko, funkcia: Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva
 - Tel: 051/773 47 60
 - Email: pehaes@pehaes.sk
 - b) Za technické riešenie:
 - titul, meno a priezvisko, funkcia : Ing. Dávid Straka, výrobnotechnický riaditeľ
 - Tel: 051/773 47 60
 - Email: pehaes@pehaes.sk
- za Objednávateľa:
- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
 - titul, meno a priezvisko, funkcia : Ing. Anna Sedláková - starostka obce
 - Tel: 051/779 83 39
 - Email: starosta@kokosovce.sk
 - b) Za technické riešenie:
 - titul, meno a priezvisko, funkcia : Ing. Anna Sedláková - starostka obce
 - Tel: 051/779 83 39
 - Email: starosta@kokosovce.sk
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 14.4. Za okolností vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevyklučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto Zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve,

podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.

- 14.6. Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Poskytovateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP na financovanie predmetu zákazky a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Článok XV.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 15.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy, a to z dôvodov uvedených v Obchodnom zákonníku a dôvodov uvedených v tejto Zmluve. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.
- 15.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy. Objednávateľ si takisto vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy nebola poskytnutá dotácia na predmet plnenia a finančné možnosti objednávateľa neumožňujú financovanie výdavkov spojených s plnením tejto zmluvy.
- 15.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - c) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní v zmysle bodu 6.1 Zmluvy o viac ako 7 dní,
 - g) neposkytnutie výkonovej záruky podľa bodu 5.2 tejto Zmluvy,
 - h) porušenie bodu 8.2. c) Zmluvy,
 - i) iné podstatné porušenie podľa textu Zmluvy.
- 15.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nespĺní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri

nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

- 15.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 15.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 15.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté Objednávateľom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a EÚ.
- 16.2 Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním Zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť tejto Zmluvy a povinnosti z nej vyplývajúce pre jej účastníkov nastanú po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:
- a) zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z POO alebo iný oprávnený kontrolný orgán neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi.
 - b) a zároveň dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť táto zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy písomne.,
- Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať zhotoviteľa o týchto skutočnostiach.
- 16.3 Ak objednávateľ nepredloží výsledok verejného obstarávania na kontrolu poskytovateľovi príspevku z POO alebo inému oprávnenému kontrolnému orgánu po podpise zmluvy účinnosť tejto Zmluvy a povinnosti z nej vyplývajúce pre jej účastníkov nastanú po splnení odkladacej podmienky, uvedenej v bode 16.2 b)

16.4 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria Prílohy

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer

Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia

Príloha č. 3 – Časový plán výstavby diela (harmonogram)

Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch/Vyhlásenie o subdodávateľoch (ak relevantné)

16.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

16.6 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

16.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

27.06.2024

V Kokošovciach, dňa

27.06.2024

V Ľuboticiach, dňa

.....

Objednávateľ

Ing. Anna Sedláková
starostka obce

.....

Zhotoviteľ

Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva

Zoznam príloh k Zmluve o dielo:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer

Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia

Príloha č. 3 – Časový plán výstavby diela (harmonogram)

Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch/Vyhlásenie o subdodávateľoch (ak relevantné)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 089

Stavba: Materská škola - Jednotriedka

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Projektant:

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 6. 2024

IČO:

00327271

IČ DPH:

IČO:

00155764

IČ DPH:

SK2020517719

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

343 935,97

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	343 935,97	68 787,19

Cena s DPH

v

EUR

412 723,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 089

Stavba: Materská škola - Jednotriedka

Miesto: Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ: Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

343 935,97

412 723,16

SO 01 MŠ JEDNOTRIEDKA

343 935,97

412 723,16

SO 01 MŠ JEDNOTRIEDKA

336 041,55

403 249,86

02 osv. sústava

4 520,40

5 424,48

04 Rekonštrukcia NN

3 374,02

4 048,82

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

336 041,55

D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					103 776,98
D	1	ZEMNE PRÁCE					7 226,48
1	K	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	55,200	12,33	680,62
2	K	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	74,592	15,17	1 131,56
3	K	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	74,592	1,15	85,78
4	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	49,450	32,46	1 605,15
5	K	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	49,450	12,01	593,89
6	K	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	231,200	4,60	1 063,52
7	K	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	231,200	1,59	367,61
8	K	151101301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	49,450	2,61	129,06
9	K	151101311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	49,450	0,64	31,65
10	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	49,450	23,77	1 175,43
11	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	124,042	2,04	253,05
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	124,042	0,88	109,16
D	2	ZÁKLADY					9 707,01
13	K	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	6,450	51,13	329,79
14	K	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	47,300	115,05	5 441,87
15	K	279113134	Základový múr hr. do 30 cm z tvárnic strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	m2	43,000	63,41	2 726,63
16	K	279361821	Výstuž základových múrov oceľ B500 /Bst 500/ (10505)	t	0,645	1 873,99	1 208,72
D	3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					24 026,37
17	K	311231830	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 30 na lepidlo /alebo ekvivalent/	m3	45,021	204,85	9 222,55
18	K	311231840	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 25 na lepidlo /alebo ekvivalent/	m3	15,221	203,55	3 098,23
19	K	317161112	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1250 mm /alebo ekvivalent/	kus	16,000	19,06	304,96
20	K	317161113	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1500 mm /alebo ekvivalent/	kus	1,000	22,19	22,19
21	K	3171611292	Preklady keramické POROTHERM 120/65/3500 mm /alebo ekvivalent/	kus	1,000	41,32	41,32
22	K	317161131	Preklady keramické POROTHERM 238/70/1250 mm /alebo ekvivalent/	kus	15,000	28,04	420,60
23	K	317161132	Preklady keramické POROTHERM 238/70/1500 mm /alebo ekvivalent/	kus	20,000	32,95	659,00
24	K	317161134	Preklady keramické POROTHERM 238/70/2000 mm /alebo ekvivalent/	kus	8,000	44,38	355,04
25	K	317161135	Preklady keramické POROTHERM 238/70/2250 mm /alebo ekvivalent/	kus	4,000	49,79	199,16
26	K	317161136	Preklady keramické POROTHERM 238/70/2500 mm /alebo ekvivalent/	kus	44,000	55,23	2 430,12
27	K	3422724361	Priečky porobetonove TERMALICA /alebo ekvivalent/ hr 120 mm na lepidlo	m2	238,622	30,48	7 273,20
D	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					2 454,26
28	K	417321515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	m3	5,388	137,44	740,53
29	K	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	43,100	18,52	798,21
30	K	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	43,100	5,12	220,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov oceľ B500 /Bst 500/ (10505)	t	0,371	1 872,90	694,85
D 6			ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				50 654,20
32	K	612411011	Príprava podkladu, prednástreč Rikombi Grund /alebo ekvivalent/ pod omietky stien regulácia nasiakavosti náterom	m2	715,496	2,24	1 602,71
33	K	612412306	Omietka vnútor. stien , sadrová Rimano /alebo ekvivalent/ hr. 6 mm	m2	392,084	10,18	3 991,42
34	K	612412315	Omietka vnútor. stien , sadrová Rimano /alebo ekvivalent/ hr. 15 mm	m2	298,764	17,17	5 129,78
35	K	612465114	Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	715,496	1,45	1 037,47
36	K	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	m2	416,732	8,39	3 496,38
37	K	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT /alebo ekvivalent/ silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	218,602	14,98	3 274,66
38	K	622477010	Omietka vonk. soklov Baumit/alebo ekvivalent/ mozaika bez tepelnej izolácie	m2	13,360	32,26	430,99
39	K	622481118	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	m2	13,360	8,45	112,89
40	K	625252413	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm	m2	49,420	38,92	1 923,43
41	K	62525242051	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 150 mm	m2	208,830	49,98	10 437,32
42	K	625981132	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Kombidoska hr. 50 mm	m2	16,500	28,12	463,98
43	K	631315611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	m3	36,300	153,79	5 582,58
44	K	631319175	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	m3	36,300	4,62	167,71
45	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	9,900	15,82	156,62
46	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	9,900	5,41	53,56
47	K	631362182	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, oko 15 cm	m2	242,000	6,85	1 657,70
48	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	108,605	45,69	4 962,16
49	K	632451055.1	Poter pieskocement. min. 17 MPa ocel. hladený alebo liaty hr. do 6 cm	m2	209,490	11,65	2 440,56
50	K	632476103	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX /alebo ekvivalent/ stierka 20 MPa na vnútorné použitie ozn. 060. hr. 3 mm	m2	110,650	7,79	861,96
51	K	637111111	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 100 mm so zhutnením	m2	34,000	6,94	235,96
52	K	637121111	Odkvapový chodník z dekoračného kameniva hr. 100 mm so zhutnením	m2	34,000	32,50	1 105,00
53	K	6371211161	Odkvapový chodník-geotextília proti prerastaniu	m2	39,100	2,80	109,48
54	K	637311122	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov stojatých do lôžka z betónu	m	66,000	12,50	825,00
55	K	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	m	26,000	8,31	216,06
56	M	611600400	Parapetná doska plastová, komôrková vnútorná	m	26,000	14,57	378,82
D 9			OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				9 708,66
57	K	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	344,940	2,51	865,80
58	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	m2	344,940	1,87	645,04
59	K	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	344,940	1,90	655,39
60	K	941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	m2	209,409	9,62	2 014,51
61	K	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	251,990	3,77	950,00
62	K	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	613,662	7,46	4 577,92
D D2			PRÁCE A DODÁVKY PSV				188 876,05
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				7 993,11
63	K	711106111	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX /alebo ekvivalent/ kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 vodorovná	m2	47,932	8,84	423,72
64	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	251,990	0,31	78,12
65	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	16,500	0,39	6,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	M	111631500	Lak asfaltovy ALP-PENETRAL	t	0,111	1 970,58	218,73
67	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	503,980	5,76	2 902,92
68	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	m2	197,680	6,24	1 233,52
69	M	628322811	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 /alebo ekvivalent/	m2	816,793	2,66	2 172,67
70	K	711171204.1	Izolácia proti vlhkosti zvislá- nopova folia	m2	40,320	6,78	273,37
71	K	711171208	Izolácia proti vlhkosti Delta MS Profil - ukončovací profil	m	67,000	7,18	481,06
72	K	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	77,906	2,60	202,56
D 713 Izolácie tepelné							9 354,08
73	K	713111111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	474,550	1,92	911,14
74	M	6314126982	Doska tepelna mineralna UNIROL PROFI /alebo ekvivalent/ hr. 150mm	m2	484,041	8,12	3 930,41
75	K	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	418,980	1,24	519,54
76	M	2831862815	Doska polystyrénová EPS S100 hr 50mm	m2	219,965	3,42	752,28
77	M	28318628151	Doska polystyrénová EPS S100 hr 80mm	m2	219,965	5,47	1 203,21
78	K	7131311411	Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo s prikotvením rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	43,420	10,90	473,28
79	M	28318625715	Doska polystyrénová extrudovaná XPS hr. 100mm	m2	44,288	11,61	514,18
80	K	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	209,490	2,19	458,78
81	K	713191410	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	m2	251,990	1,87	471,22
82	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	92,340	1,30	120,04
D 72 ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							14 967,19
83	K	7200002	ZDRAVOTECHNIKA - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	14 967,19	14 967,19
D 73 ÚSTREDNE VYKUROVANIE							48 099,46
84	K	7300004	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	48 099,46	48 099,46
D 762 Konštrukcie tesárske							8 434,06
85	K	762341043	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na pero a drážku hr.15mm	m2	49,420	16,50	815,43
86	K	762341210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	m2	296,000	6,07	1 796,72
87	K	762342204	Montáž kontralátí, rozpätie 80-120 cm	m2	296,000	2,70	799,20
88	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	8,200	37,32	306,02
89	M	605000002	Rezivo SM/JD akost I	m3	9,020	482,65	4 353,50
90	K	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	80,709	4,50	363,19
D 763 Konštrukcie - drevostavby							25 193,14
91	K	763127311	SDK inštalačná predsadená stena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, RBI 12,5 mm	m2	8,400	40,66	341,54
92	K	763133270	Podhlady sadr RIGIPS /alebo ekvivalent/ zavesený oceľ profil dosky RF hr. 12,5 mm	m2	167,810	34,64	5 812,94
93	K	763133430	Podhlady sadr.RIGIPS /alebo ekvivalent/ zavesený oceľ profil dosky RFI hr. 12,5 mm	m2	41,680	36,59	1 525,07
94	K	7637321122.5	M+D Drevene priehradove vazniky,vr impregnacie,dopravy na stavenisko, komplet	m2	284,480	57,75	16 428,72
95	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	241,083	4,50	1 084,87
D 764 Konštrukcie klampiarske							23 776,86
96	K	7643112017	Klamp. plechova krytina s dvojitou stojacou drážkou z Pz poplast. plechu /napr. system Blachotrapez Diament Eco Plus lesk/ vratane systemovych doplnkov,prislusenstva	m2	316,800	58,58	18 558,14
97	K	7643522031	Klamp. PZ pl. poplast. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 , vratane systemovych doplnkov	m	48,000	33,24	1 595,52
98	K	7643592111	Klamp. PZ pl.poplast žľaby kotlík konický pre rúry o d-100	kus	4,000	35,00	140,00
99	K	7644542021	Klamp. PZ pl. poplastovany rúry odpadové kruhové d-100 , vratane systemovych doplnkov	m	20,000	40,01	800,20
100	K	764711114	LINDAB oplechovanie parapetov rš 250	m	26,000	19,64	510,64
101	K	764981014	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu vysokodifuzna 135g/m2	m2	296,000	5,88	1 740,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
102	K	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	233,450	1,85	431,88
D 766			Konštrukcie stolárske				7 550,50
103	K	7660000841	M+D Dvere vnutor plne,drev aglomerat, 60-90,drev oblozk zaruben	kus	20,000	375,46	7 509,20
104	K	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	75,092	0,55	41,30
D 767			Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				17 091,63
105	K	76711008222	M+D Predelovacie harmonikove dvere 3030x1970 mm	kus	1,000	1 669,50	1 669,50
106	K	767631510	Montáž okien plastových	m	108,100	11,81	1 276,66
107	M	611410053047	Plastové okno 1-kr OS, 1000x750 mm,izolačné trojsklo, biele	kus	4,000	147,20	588,80
108	M	611410053048	Plastové okno 2-kr OS, 2000x750 mm,izolačné trojsklo, biele	kus	2,000	294,40	588,80
109	M	611410053049	Plastové okno 4-kr OS, 2000x2250 mm,izolačné trojsklo, biele	kus	5,000	883,20	4 416,00
110	M	611410053051	Plastové okno 1-kr pevne, 2000x2250 mm,izolačné trojsklo, biele	kus	4,000	753,07	3 012,28
111	M	611410053052	Plastovy svetlík 1000x2300 mm /m1.10/	kus	1,000	1 449,00	1 449,00
112	K	767641510	Montáž dverí plastových	m	14,030	14,33	201,05
113	M	611410053115	Plastove dvere 1-kr s bocnym svetlikom 1600x2300, izolacne trojsklo,biele s nepriehladnym sklom	kus	2,000	980,22	1 960,44
114	M	611410053116	Plastove dvere 1-kr 1100x2300, izolacne trojsklo,biele s nepriehladnym sklom	kus	1,000	673,90	673,90
115	M	611410053117	Plastove dvere 2-kr 1800x2300, izolacne trojsklo,biele s nepriehladnym sklom	kus	1,000	1 102,75	1 102,75
116	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	169,392	0,90	152,45
D 771			Podlahy z dlaždíc keramických				5 537,08
117	K	771473113	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 12cm	m	97,940	3,94	385,88
118	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	98,840	19,96	1 972,85
119	M	585820022	Priplatok za flexibilnu lepiacu a sparovaci hmotu	m2	114,066	0,98	111,78
120	M	597630004	Dlažba keramická protismykova	m2	114,066	25,22	2 876,74
121	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	53,473	3,55	189,83
D 776			Podlahy povlakové				4 725,74
122	K	7765411009	M+D PVC podlahovina - MARMOLEUM /alebo ekvivalent/, vratane soklikov	m2	110,650	42,56	4 709,26
123	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	47,093	0,35	16,48
D 781			Obklady z obkladačiek a dosiek				10 302,75
124	K	781415013	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 150x150 do tmelu	m2	196,704	24,56	4 831,05
125	M	585820022	Priplatok za flexibilnu lepiacu a sparovaci hmotu	m2	206,539	0,98	202,41
126	M	597860001	Obklad keramicky	m2	206,539	23,22	4 795,84
127	K	781734112	Montáž obkladov tehelných do flexib.lep.do 85ks/m2	m2	5,213	24,56	128,03
128	M	5858200221	Priplatok za flexibilnu,mrazuvzdornu lepiacu	m2	5,474	0,98	5,36
129	M	597860007	Obklad vonkajsi - tehlový pasík	m2	5,474	25,22	138,05
130	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	101,007	2,00	202,01
D 783			Nátery				2 426,16
131	K	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	717,800	3,38	2 426,16
D 784			Maľby				3 424,29
132	K	784412301	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	m2	581,632	0,89	517,65
133	K	784452571	Maľba zo zmesí tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	582,832	3,65	2 127,34
134	K	784452572	Maľba sadrokartonu zo zmesí tekut. dvojnás. v miest. do 3,8m,vr penetracie	m2	209,490	3,72	779,30
D D3			PRÁCE A DODÁVKY M				43 388,52
D M21			155 Elektromontáže				43 388,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
135	K	210000013	ELI - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	23 680,34	23 680,34
136	K	2100000138	SLP - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	2 694,00	2 694,00
137	K	2100000139	FVZ - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	11 851,41	11 851,41
138	K	2100000141	Uzemnenie - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	2 088,03	2 088,03
139	K	2100000142	BLZ - vid' samostatný rozpočet	EUR	1,000	3 074,74	3 074,74

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

01 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 099,46

D	D1		PRÁCE A DODÁVKY PSV				47 397,86
D	713		Izolácie tepelné				322,48
1	K	713463133	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr. PE(Mirelon,...)prilepené na potr.DN 25	m	26,000	4,29	111,54
2	M	2723A7606	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.28 mm - IRHX 05 028	m	26,000	0,48	12,48
3	K	713463134	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr. PE(Mirelon,...)prilepené na potr.DN 32	m	28,000	4,76	133,28
4	M	2723A7608	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.35 mm - IRHX 05 035	m	4,000	0,74	2,96
5	M	2723A7807	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.35 mm - IRHX 20 035	m	24,000	2,42	58,08
6	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,183	1,30	4,14
D	732		Strojovne				26 371,45
7	M	REF8209315	Expanzná nádoba s membránou REFLEX N 50/4, 70°C	kus	1,000	120,00	120,00
P			Poznámka k položke: 4bary o.č.:8209315				
8	M	REF9257340	Mosadzný odlúčovač kalov s magnetickou vložkou EXDIRT DT 5/4" M Twist	kus	1,000	304,00	304,00
P			Poznámka k položke: Reflex - otočný do ľubovoľného potrubia				
9	K	732330645	Montáž expanznej nádoby objem 50litrov	súbor	1,000	14,89	14,89
10	M	4846B0592	Kohút guľový MK 1 so zaistením - 6830200	kus	1,000	68,00	68,00
11	K	732333002	Montáž doplnovacieho zariadenia Fillcontrol Plus Compact	súbor	1,000	389,87	389,87
12	M	REF6811500	REFLEX Fillcontrol Plus Compact DN15, automatické doplnovacie zariadenie, o.č.6811500	kus	1,000	1 366,00	1 366,00
P			Poznámka k položke: Automatické dopĺňovanie uk systému oddelovanie, filter, redukčný ventil, riadiacu jednotku				
13	K	732350006	Montáž akumuláčnej nádoby objem do 800 litrov	súbor	1,000	164,62	164,62
14	M	WO9999999	Medené potrubie s izoláciou, trubka 12x1 + 18x1mm, prepojenie vonkajšej a vnútornej jednotky	m	9,000	26,64	239,76
15	K	732451325	Montáž kompaktného tepelného čerpadla 25 kW (vzduch/voda) Split	kus	1,000	2 174,64	2 174,64
P			Poznámka k položke: V cene montáž tepelného čerpadla, vonkajšia, vnútorná jednotka regulácia, prepojenie jednotky, spustenie TČ				
16	M	BRL2403140119	Dodávka tepelného čerpadla TEMPLARI KITA MI plus Cold s príslušenstvom	kus	1,000	16 129,00	16 129,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			<p>Poznámka k položke:</p> <p>6800316: KITA Mi Plus Cold 3Phase Split -- 1,0 kus -- 13 600,00 €</p> <p>4-00091: Kniha evidencie chlad. zariadení -- 1,0 kus</p> <p>4.5.1.2: K-LEGS-SM -- 1,0kus -- 315,00 €</p> <p>4.6.1.2: chladiivo R410A - KITA HR / KITA Mi -- 1,0kus -- 174,00 €</p> <p>4.5.2.1: modul K1 -- 1,0kus -- 47,00 €</p> <p>4.5.3.2: Touch Screen 7" -- 1,0kus -- 810,00 €</p> <p>HCC-F02: inštalčný box pre Touch Screen 7" -- 1,0kus -- 100,00 €</p> <p>SCHEDA BMS: SCHEDA BMS -- 1,0kus -- 175,00 €</p> <p>2.5.7.1: HCC CABLE M -- 1,0kus -- 158,00 €</p> <p>EL.CV_IM20: EL.CV_IM20 -- 1,0kus -- 78,00 €</p> <p>EL.CV_AL20: EL.CV_AL20 -- 1,0kus -- 75,00 €</p> <p>EL.CV_SN20: EL.CV_SN20 -- 1,0kus -- 75,00 €</p> <p>4.5.3.4: SCHEDA C-MIX -- 1,0kus -- 200,00 €</p> <p>4.5.4.1: sada trojcestného ventilu s pohonom -- 1,0kus -- 305,00 €</p> <p>QAZ36.526/109: Snímač teploty do jímky, NTC 10 kOhm -- 1,0kus -- 17,00 €</p>				
17	M	BRLA36731	Kombinovaná akumulčná nádrž s prietokovým ohrevom vody KWS 500, objem 500litrov	kus	1,000	1 996,00	1 996,00
	P		<p>Poznámka k položke:</p> <p>Plocha hada pre ohrev vody 5,0m2</p> <p>tepelná izolácia nádrže</p> <p>ECO SKIN KWS 5 - plášť s izoláciou ECO SKIN / KWS 500</p>				
18	K	732473012	Montáž čerpadlovej skupiny so zmiešavacím ventilom R5/4" (DN32)	súbor	1,000	165,73	165,73
19	M	MEI667223100	Čerpadlová skupina MK s trojcestným zmiešavačom SIEMENS 1 1/4", kvs=6,0m3/h	kus	1,000	2 275,00	2 275,00
	P		<p>Poznámka k položke:</p> <p>Obsahuje: obehové čerpadlo Grundfos Alpha2.1 32-60, uzávery, spätnú klapku, teplomery, trojcestný zmiešavač, tepelnú izoláciu, konzoly,</p>				
20	M	MEISSY2303b	Servopohon ku zmiešavaču SIEMENS SSY319, 230V, riadenie 3-bodové	kus	1,000	156,22	156,22
21	K	732SW-mon	Montáž upravne vody	subor	1,000	75,00	75,00
22	M	SWMZV14	SOBWATER-Malý zmäkčovač vody MZV 14	súbor	1,000	445,79	445,79
23	K	998732201	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	%	260,845	1,10	286,93
	D	733	Rozvod potrubia				4 041,39
24	K	7331222251	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním 28x1,5	m	5,000	22,91	114,55
	P		<p>Poznámka k položke:</p> <p>vrátane montáže a fittingov</p>				
25	K	733223203	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 18	m	4,000	25,51	102,04
26	K	733223205	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 28	m	26,000	37,56	976,56
27	K	733223206	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 35	m	28,000	56,08	1 570,24
28	K	733291101	Tlaková skúška potrubia Cu do d 35	m	58,000	0,90	52,20
29	K	733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	m	1 800,000	0,65	1 170,00
30	K	998733201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	39,856	1,40	55,80
	D	734	Armatúry				1 314,46
31	K	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	kus	3,000	1,41	4,23
32	K	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	4,000	4,09	16,36
33	M	DU012034KD	Poistný ventil pre UK DUCO 1/2"-3/4"KD, Ao=113 mm2	kus	1,000	28,97	28,97
	P		<p>Poznámka k položke:</p> <p>Otvárací pretlak 300 kPa</p>				
34	K	734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	kus	4,000	5,03	20,12
35	K	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	3,000	5,50	16,50
36	M	SENJRQ32P5DN 15	Vodomer na studenú vodu SENSUS ResidiaJet Q3_2,5 T50 110mm, Qn2,5, DN15 (1/2"), M-Bus	subor	1,000	18,40	18,40
	P		<p>Poznámka k položke:</p> <p>S vysielateľom impulzov - 1imp/10lit</p> <p>Reed kontakt</p>				
37	K	734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	kus	8,000	6,57	52,56
38	K	734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	kus	10,000	8,48	84,80
39	K	734209125	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1	kus	1,000	7,15	7,15
40	M	DA003Z4002	DANFOSS-Uzatvárací, merací, regulačný ventil LENO MSV-BD, DN20, vnútorný závit	kus	2,000	136,46	272,92
41	M	4223D0716	Ventil guľový DADO - páka, 1"1/4 - R910X026	kus	7,000	26,17	183,19
42	M	4223D0823	Ventil guľový DADO - motýľ, 1/2"- R911X023	kus	2,000	8,75	17,50
43	M	4223D0825	Ventil guľový DADO - motýľ, 1"FF- R911X025	kus	2,000	21,29	42,58
44	M	4223K0422	Kohút guľový vypúšťací s páčkou 1/2"- 301010102	kus	2,000	6,67	13,34
45	M	4361P1503	Filter závitový 1/2"- 08412012	kus	1,000	7,30	7,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	CER00027740	Flexvent plavákový odvodušňovač G1/2"	kus	1,000	13,38	13,38
47	M	IV0603040SP	Skrutkovanie priame mosadzné typ SP603, G6/4"	kus	5,000	31,32	156,60
48	M	IV1581G00807	Redukcia vonkajší/vnútorý závit typ 1581G, 6/4"-5/4", PN10, mosadzná	kus	5,000	11,28	56,40
49	K	734411111	Teplomery s ochranným púzdrom priame typ 160 prev. A	kus	8,000	24,19	193,52
50	K	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	2,000	52,68	105,36
51	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	13,112	0,25	3,28
D		735	Vykurovacie telesá				15 348,08
52	M	REH113714010	Ochranná rúrka pre rúrku 16x2,0/17x2,0 (50m)	m	95,000	1,24	117,80
	P		Poznámka k položke: ob.č.:11374271050				
53	M	REH121790410	Okrajový izolačný pás 8/150mm (25m)	m	210,000	1,40	294,00
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12179041001				
54	M	REH122782910	Systémová doska VARIONOVA 30-2 mm (11,2 m2)	m2	210,000	17,71	3 719,10
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12278291001				
55	M	REH122784910	Spojovací pás Varionova 0,04ks na m2 dosky	kus	20,000	1,86	37,20
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12278491001				
56	M	REH123920310	Upenňovací mostík	kus	58,000	0,19	11,02
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12392031001				
57	M	REH123924310	Dilatačný profil 1,2m (24m)	m	20,000	10,35	207,00
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12392431001				
58	M	REH12393331001	Vodiaci oblúk na vedenie rúrok Rautherm S a Rautherm Speed 16/17mm	kus	50,000	1,17	58,50
	P		Poznámka k položke: ob.č.: = číslo položky				
59	M	REH125060710	Prípojovací skrutkový spoj 17x2,0	kus	50,000	4,66	233,00
	P		Poznámka k položke: o.č.12506071002				
60	M	REH125637410	Plastifikátor P (10kg)	kg	50,000	5,18	259,00
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12563741003				
61	M	REH125840810	Vodiaci oblúk 16/17	kus	50,000	1,38	69,00
	P		Poznámka k položke: ob.č.:12584081002				
62	M	REH132027610	Servopohom UNI (24 V)	kus	25,000	33,85	846,25
	P		Poznámka k položke: ob.č.:13202761001				
63	M	REH13280041001	NEA SMART 2.0 HBW, priestorový regulátor so snímačom teploty a vlhkosti, káblový, biely	kus	14,000	103,28	1 445,92
	P		Poznámka k položke: ob.č.: = číslo položky				
64	M	REH132801910	NEA SMART 2.0 HRW, transformátor 24V	kus	2,000	76,48	152,96
	P		Poznámka k položke: ob.č.:13280191001				
65	M	REH132802410	NEA SMART 2.0 HRW, Základňa 24V	kus	2,000	513,73	1 027,46
	P		Poznámka k položke: ob.č.:13280241001				
66	M	REH134543010	Skrinka rozdeľovača na montáž pod omietku UP 110/950, 8-12 okr.	kus	1,000	157,54	157,54
	P		Poznámka k položke: o.č.13454301001				
67	M	REH134544010	Skrinka rozdeľovača na montáž pod omietku UP 110/1150, 13-15 okr.	kus	1,000	176,42	176,42
	P		Poznámka k položke: o.č.13454401001				
68	M	REH136140120	REHAU-Rúrka RAUTHERM S 17x2,0	kus	1 800,000	1,64	2 952,00
69	M	REH138222010	Rozdeľovač HKVD SX-AG Easyflow s automatickým vyvažovaním 12 vykurovacích okruhov	kus	1,000	848,15	848,15
	P		Poznámka k položke: o.č.13822201002				
70	M	REH138223010	Rozdeľovač HKVD SX-AG Easyflow s automatickým vyvažovaním 13 vykurovacích okruhov	kus	1,000	910,06	910,06
	P		Poznámka k položke: o.č.13822301102				
71	K	735311103	Montáž podlahové kúrenie REHAU so syst.doskou VARIO potr. RAUTHERM S 17/2mm	m2	220,000	7,20	1 584,00
72	K	998735201	Presun hmôt pre vyk. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	151,064	1,60	241,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	D2		OSTATNÉ				701,60
D	OST		hodinové zúčtovacie sadzby				701,60
73	K	HZS 01	Vykurovacia skúška zariadenia	Nh	34,000	6,37	216,58
74	K	HZS 02	Odborná prehliadka tlakového zariadenia	ks	2,000	120,00	240,00
75	K	HZS 03	Úradná skúška tlakového zariadenia	ks	1,000	245,02	245,02

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

02 - osv. sústava

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 520,40

0	K	63250	LINEA 2.4ft 6400/830		13,000	93,90	1 220,70
	P		<i>Poznámka k položke: L1</i>				
0	K	63640	LINEA ROUND 3600/830		8,000	70,10	560,80
	P		<i>Poznámka k položke: LR1</i>				
0	K	63641	LINEA ROUND 3600/830 so senz.pohybu		4,000	87,90	351,60
	P		<i>Poznámka k položke: LR1_SNS</i>				
0	K	106925	BELTR LED 2.4ft 6400/830		13,000	90,90	1 181,70
	P		<i>Poznámka k položke: B1</i>				
0	K	95810	NAOS SQUARE MPR 5200/830		4,000	198,50	794,00
	P		<i>Poznámka k položke: NAS</i>				
0	K	100619	NANOTTICA 1.5ft ABS 8000/830		4,000	102,90	411,60
	P		<i>Poznámka k položke: NAN</i>				

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

03 - Uzemnenie

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 088,03

D	HSV		Práce a dodávky HSV				65,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				65,00
1	K	999001001	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	kpl.	1,000	65,00	65,00
D	M		Práce a dodávky M				1 298,03
D	21-M		Elektromontáže				1 298,03
2	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	75,000	3,25	243,75
3	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	75,000	2,35	176,25
4	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	30,000	3,25	97,50
5	M	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	kg	24,000	10,62	254,88
6	K	210220095.S	Náter zvodového vodiča	m	5,000	1,95	9,75
7	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	16,000	2,85	45,60
8	M	354410000600.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	ks	10,000	1,35	13,50
9	M	DEHNclip	Clip pre spojenie pasu s armovaním	ks	40,000	4,27	170,80
10	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	30,000	2,85	85,50
11	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	30,000	1,35	40,50
12	K	210252005	Foto - videodokumentácia elektroinštalačných rozvodov pred zásypom a omietaním	ks	1,000	35,00	35,00
13	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
14	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	3,00	45,00
15	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	10,00	50,00
D	OST		Ostatné				675,00
16	K	HZS001114	Ostatné elektroinštalačné práce	hod	5,000	25,00	125,00
17	K	HZS001115	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	kpl.	1,000	550,00	550,00
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				50,00
D	VRN11		Meranie				50,00
18	K	001100001	Meranie - bez rozlíšenia	eur	1,000	50,00	50,00

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

04 - Rekonštrukcia NN

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 374,02

D	M	Práce a dodávky M					2 484,02
D	21-M	Elektromontáže					1 801,50
1	K	210010036.S	Rúrka elektroinštalačná ohybná kovová typ 3348, uložená voľne alebo pod omietkou	m	30,000	2,85	85,50
2	M	3450700400	I-Rúrka FXKVR 63 čierna	m	30,000	1,37	41,10
3	K	210010169.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z HDPE, D 40 uložená pevne	m	30,000	2,25	67,50
4	M	286130072400.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 40, HDPE	m	30,000	0,80	24,00
5	K	210193058.S	Skriňa RE plastová, trojfázová, pilierová so zemným dielom	ks	1,000	85,00	85,00
6	M	RE-MŠ	Rozvádzač RE-MS, s pilierom osadeným do zeme, s dvomi káblovými priestormi (podľa výkr.č.2)	ks	1,000	355,00	355,00
7	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	40,000	1,05	42,00
8	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	40,000	1,05	42,00
9	K	210800163.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	m	40,000	2,95	118,00
10	M	341110002400.S	Kábel medený CYKY 5x16 mm2	m	40,000	11,11	444,40
11	K	210902114.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	20,000	3,85	77,00
12	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	m	20,000	2,75	55,00
13	K	HR1	Úprava v rozvádzači HR1	eur	1,000	150,00	150,00
14	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	10,00	60,00
15	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
16	K	PD	Presun dodávok	%	5,000	10,00	50,00
17	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	3,00	45,00
18	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	6,00	30,00
D	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach					682,52
19	K	460200154.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	20,000	14,42	288,40
20	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	20,000	1,95	39,00
21	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	2,100	19,20	40,32
22	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	20,000	1,15	23,00
23	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	20,000	0,16	3,20
24	K	460560154.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	20,000	3,18	63,60
25	K	MV	Murárske výpomoci	%	5,000	30,00	150,00
26	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	3,00	45,00
27	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	6,00	30,00
D	OST	Ostatné					825,00
28	K	HZS001111	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	hod	5,000	15,00	75,00
29	K	HZS001112	Asistencia ostatným profesiam	hod	1,000	25,00	25,00
30	K	HZS001113	Príprava a odborné preskúšanie	hod	2,000	25,00	50,00
31	K	HZS001114	Ostatné elektroinštalačné práce	hod	5,000	25,00	125,00
32	K	HZS001115	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	kpl.	1,000	550,00	550,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				65,00
D	VRN11		Meranie				65,00
33	K	001100001.S	Meranie - bez rozlíšenia	eur	1,000	65,00	65,00

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

05 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							14 967,19
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY INÉ				0,00
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY INÉ				0,00
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				14 967,19
D	713		Izolácie tepelné				575,12
1	M	2723A7652	Tep.iz. potrubia hr.9 mm, pre DN15	m	30,000	0,58	17,40
2	M	2723A7653	Tep.iz. potrubia hr.9 mm, pre DN20	m	13,000	0,62	8,06
3	M	2723A7655	Tep.iz. potrubia hr.9 mm, pre DN25	m	14,000	0,70	9,80
4	M	2723A7659	Tep.iz. potrubia hr.9 mm, pre DN32	m	12,000	0,86	10,32
5	M	2723A7801	Tep.iz. potrubia hr.20 mm, pre DN15	m	25,000	1,54	38,50
6	M	2723A7802	Tep.iz. potrubia hr.20 mm, pre DN20	m	14,000	1,88	26,32
7	M	2723A7804	Tep.iz. potrubia hr.20 mm, pre DN25	m	10,000	2,20	22,00
8	M	2723A7808	Tep.iz. potrubia hr.20 mm, pre DN32	m	8,000	2,42	19,36
9	K	713463411	Montáž tep. izol. potrubia a ohybov návlekovými izolačnými puzdrami	m	126,000	3,36	423,36
D	721		Vnútrotná kanalizácia				3 080,62
10	K	721171109	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	33,000	25,27	833,91
11	K	721171110	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	m	10,000	26,98	269,80
12	K	721171112	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdlových odpadné D 160/3,2	m	2,000	31,88	63,76
13	K	721173204	Potrubie kanal. z HT PP rúr pripojovacie D 40x1.8	m	4,000	12,70	50,80
14	K	721173205	Potrubie kanal. z HT PP rúr pripojovacie D 50x1.8	m	7,000	14,18	99,26
15	K	721173206	Potrubie kanal. z HT PP rúr pripojovacie D 75x1.8	m	4,000	15,80	63,20
16	K	721174025	Potrubie kanalizačné z HT PP odpadové DN 100	m	6,000	34,39	206,34
17	M	2863K6923	Čistiaci kus DN 110	kus	4,000	4,99	19,96
18	M	286567320	Vetracia sada, ako napr. HL810 DN 110	kus	4,000	22,42	89,68
19	K	721174063	Potrubie kanalizačné z HT PP vetracie DN 110	m	20,000	23,03	460,60
20	K	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	kus	8,000	3,70	29,60
21	K	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	4,000	4,10	16,40
22	K	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	8,000	6,07	48,56
23	K	721211404	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 50/70 so spodným odtokom	kus	1,000	81,46	81,46
24	K	721211912	Montáž vpustí podlahových DN 50/75	kus	1,000	9,33	9,33
25	K	721226312	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	kus	8,000	13,74	109,92
26	K	721226432	Zápachová uzávierka pre dvojdrezy s prípojkou pre pračku alebo umývačku DN 50	kus	2,000	14,99	29,98
27	K	721242211	Univerzálny lapač strešných splavenín z PVC, priamy 300x155/110	kus	4,000	94,84	379,36
28	K	721226511	Zápachová uzávierka pre pračku a umývačku DN 40/50, ako napr. HL405	kus	1,000	106,36	106,36
29	K	721290123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	82,000	1,37	112,34
D	722		Vnútrotný vodovod				3 372,92
30	K	722171224	Potrubie vodov. z rúrok PE rad ľažk. rPE D 40/6,7	m	7,000	72,29	506,03

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	722173915	Montáž potrubia plastového spoje zvar polyfúzia D do 40 mm	m	126,000	5,88	740,88
32	K	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	27,000	5,24	141,48
33	M	2863V0105	Potrubie plasthliníkové, ako napr. Uponor MLC rúrka Uni Pipe PLUS d20x2,25 - 100m kotúč	m	55,000	2,70	148,50
34	M	2863V0106	Potrubie plasthliníkové, ako napr. Uponor MLC rúrka Uni Pipe PLUS d26x3,0 - 50 kotúč	m	11,000	4,89	53,79
35	M	2863V0123	Potrubie plasthliníkové, ako napr. Uponor MLC rúrka Uni Pipe PLUS d26x3,0 - 3m tyč	m	16,000	8,10	129,60
36	M	2863V0124	Potrubie plasthliníkové, ako napr. Uponor MLC rúrka Uni Pipe PLUS d32x3 - 3m tyč	m	24,000	9,70	232,80
37	M	2863V0125	Potrubie plasthliníkové, ako napr. Uponor MLC rúrka Uni Pipe PLUS d40x4 - 3m tyč	m	20,000	15,40	308,00
38	K	722229101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	kus	27,000	5,22	140,94
39	K	722290215	Tlakové skúšky vodov. potrubia hrdl. alebo prírub. do DN 80	m	133,000	5,81	772,73
40	K	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	133,000	1,49	198,17

D 725 Zariaďovacie predmety 5 402,81

41	K	725112021	Zách. misa závesná s hlbokým splachovaním, príslušenstvom a zadným odpadom	súbor	2,000	142,76	285,52
42	M	6423E1303	Nádržka na stenu k WC s príslušenstvom, ako napr. JIKA	kus	5,000	44,16	220,80
43	M	6423E9001	Skrutka k WC pár	kus	5,000	5,80	29,00
44	M	6423E9003	Sedadlo BABY na WC	kus	5,000	35,50	177,50
45	K	725112300	WC stojace ako napr. JIKA BABY so zadným odpadom	súbor	5,000	156,94	784,70
46	K	725116111	Montáž záchodu do predstenového systému	kus	2,000	9,96	19,92
47	K	725119105	Montáž splach. nádrží s roh. ventilom vysoko alebo str. pol.	kus	5,000	81,43	407,15
48	K	725119213	Montáž záchodových mís závesných	kus	5,000	21,42	107,10
49	K	725119305	Montáž záchodovým mís kombinovaných	súbor	2,000	36,29	72,58
50	K	725211602	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele, s otvorom na batériu 550 mm	súbor	3,000	96,76	290,28
51	K	725211701	Umývadlo detské, 500x410 mm, s prepadom, s otvorom na batériu, biela	súbor	5,000	76,28	381,40
52	K	725219401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	súbor	8,000	41,65	333,20
53	M	552332010	Žľab sprchovacieho kúta so sprchovacou uzavierkou, šírka kúta 800 mm	kus	1,000	182,00	182,00
54	K	725312200	Drez dvojité štandardná kvalita	súbor	2,000	151,17	302,34
55	K	725319101	Montáž drezov dvojitých	súbor	2,000	50,28	100,56
56	K	725810406	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou G 1/2	súbor	27,000	13,12	354,24
57	K	725819401	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	súbor	27,000	7,32	197,64
58	K	725820200	Batéria drezová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	2,000	52,41	104,82
59	K	725821300	Bateria nástenná pre výlevku G 1/2 štandardná kvalita	súbor	1,000	64,58	64,58
60	K	725829801	Montáž batérie drezovej 1-pákovkej nástennej	súbor	2,000	15,25	30,50
61	K	725829802	Montáž batérie stenovej 1-pákovkej pre výlevku	kus	1,000	7,64	7,64
62	K	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita - sada ružica s voľným ramenom so sprch. hadocou	súbor	1,000	123,33	123,33
63	K	725841115	Montáž batérie sprchovej, rozteč 150 mm	kus	1,000	12,31	12,31
64	M	286163340	Prídavný termostat pre tepl.vodu, ako napr. Grohe Grohtherm Micro	kus	1,000	114,17	114,17
65	M	6423D9102	Predstenový systém pre závesné WC	kus	2,000	203,87	407,74
66	M	6427A0101	Výlevka, ako napr. JIKA MIRA 5104.6, biela	kus	1,000	150,36	150,36
67	M	6427A9001	Mriežka ku výlevke ako napr. JIKA MIRA	kus	1,000	8,83	8,83
68	K	725980121	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/15 + montáž	kus	4,000	33,15	132,60

D 724 Strojné vybavenie 2 535,72

69	M	426610060	Domáca vodáreň, zloženie : ponorné čerpadlo pre pitnú vodu s frekvenčným meničom Qmax = 0,08 l.s-1 s výtlakom 30m + tlaková nádoba pre pitnú vodu o objeme 100L s prietočným T-kusom pre pitnú vodu + radiaca jednotka so spínaním podľa tlaku	kus	1,000	1 750,00	1 750,00
69	K	734421150	Tlakomery deformačné kruhové B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	kus	1,000	103,45	103,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	M	3882A0152	Vodomer ENBRA ER-AM DN 20/SV Q3 4,0 m3/h	kus	1,000	26,80	26,80
71	M	4261A1914	Čerpadlo UP 20-30 N 150 - 59643800	kus	1,000	309,92	309,92
72	M	4846B2906	Nádoba expanzná Refix DD 18 l / 10 bar zelená	kus	1,000	133,92	133,92
73	M	4846B2941	Konzola s páskou KS 8-25	kus	1,000	13,20	13,20
74	M	4846B2942	Tlakomer digitálny do 9 bar	kus	1,000	50,40	50,40
75	M	436320400	Uhlíkový vodný filter Cintropur NW25 TE	kus	1,000	119,00	119,00
76	M	4846B2943	Flowjet 3/4"	kus	1,000	29,03	29,03

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

06 - BLZ

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 074,74

D M Práce a dodávky M 2 224,74

D 21-M Elektromontáže 2 224,74

1	K	210050822	Výstražná tabuľka	ks	7,000	1,65	11,55
2	M	480699	Vystražná tab.: "Počas búrky je zakázané zdržiavať sa v blízkosti zvodu do vzdialenosti 3m"	ks	7,000	1,83	12,81
3	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	11,000	1,95	21,45
4	M	354410064600.S	Štítok orientačný nerezový zemiaci na zvod	ks	11,000	0,81	8,91
5	K	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24	ks	80,000	2,65	212,00
6	M	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	ks	80,000	0,86	68,80
7	M	354410067000.S	Tesniaci set	ks	80,000	1,96	156,80
8	K	210220106.S	Podpery vedenia FeZn do dreva a drevených konštrukcií PV 04, 05, 06 a PV17, 18	ks	30,000	3,25	97,50
9	M	354410034201.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17, dĺžka klinca mm	ks	30,000	1,35	40,50
10	M	311310008530.S	Hmoždinka 12x180 rámová KPR	ks	30,000	0,43	12,90
11	K	210220204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	5,000	18,55	92,75
12	M	354410023100.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 15	ks	4,000	11,35	45,40
13	M	354410023000.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 10	ks	1,000	8,06	8,06
14	K	210220221.S	Držiak zachytávacej tyče (plechová strecha, podľa typu)	ks	4,000	6,25	25,00
15	M	354410023805.S	Držiak FeZn zachytávacej tyče na plech (podľa typu strechy)	ks	4,000	80,10	320,40
16	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	5,000	2,85	14,25
17	M	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	5,000	1,96	9,80
18	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	20,000	2,85	57,00
19	M	5311519	Svorka spojovacia Vario 5311519 44x44mm Al	ks	20,000	4,70	94,00
20	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	2,85	5,70
21	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	2,000	0,92	1,84
22	K	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	6,000	2,85	17,10
23	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	6,000	1,71	10,26
24	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	3,25	19,50
25	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	1,96	11,76
26	K	210220249.S	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	4,000	3,65	14,60
27	M	354410005600.S	Svorka FeZn D=50-140 mm na potrubie označenie ST 10	ks	4,000	3,54	14,16
28	K	210220250.S	Svorka FeZn univerzálna SU, SUA, SUB	ks	5,000	2,85	14,25
29	M	354410005900.S	Svorka FeZn univerzálna označenie SU A	ks	5,000	0,80	4,00
30	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	6,000	5,25	31,50
31	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	6,000	7,69	46,14
32	K	210220261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ	ks	12,000	4,85	58,20
33	M	354410054050.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4	ks	12,000	3,66	43,92
34	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	90,000	2,65	238,50
35	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	12,600	10,59	133,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	10,00	60,00
37	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
38	K	PD	Presun dodávok	%	5,000	10,00	50,00
39	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	4,00	60,00
40	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	10,00	50,00
	D	OST	Ostatné				800,00
41	K	HZS001114	Ostatné elektroinštalačné práce	hod	10,000	25,00	250,00
42	K	HZS001115	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	kpl.	1,000	550,00	550,00
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				50,00
	D	VRN11	Meranie				50,00
43	K	001100001	Meranie - bez rozlíšenia	eur	1,000	50,00	50,00

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

07 - ELI

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 680,34

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 562,50
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				70,00
1	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýh	m2	7,000	10,00	70,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 492,50
2	K	941941395	Lešenia, pojazdné plošiny	kpl	1,000	120,00	120,00
3	K	971038141.S	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	50,000	10,00	500,00
4	K	971038591.S	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 1 m2 hr. nad 150 mm, -1,50000t	m3	0,200	250,00	50,00
5	K	971042141.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	5,000	15,50	77,50
6	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	150,000	3,00	450,00
7	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	20,000	4,25	85,00
8	K	974049121.S	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	20,000	6,25	125,00
9	K	999001001	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	kpl.	1,000	85,00	85,00
D	M		Práce a dodávky M				20 147,84
D	21-M		Elektromontáže				19 440,90
10	K	210010036.S	Rúrka elektroinštalačná ohybná kovová typ 3348, uložená voľne alebo pod omietkou	m	20,000	2,65	53,00
11	M	3450700400	I-Rúrka FXKVR 63 čierna	m	20,000	1,35	27,00
12	K	210010169.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z HDPE, D 40 uložená pevne	m	80,000	2,25	180,00
13	M	286130072400.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 40, HDPE	m	80,000	0,78	62,40
14	K	210010354.S	Krabica pancierová z PVC 72x72 mm, IP 40 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	20,000	4,25	85,00
15	M	3410300454	Krabica odbočná -2000075 - A8 HF RW - 2,5mm2/660V 75x75x36,2 - prázdna s viečkom - biela	ks	20,000	1,36	27,20
16	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	100,000	4,85	485,00
17	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	40,000	5,25	210,00
18	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	10,000	5,85	58,50
19	K	210110016.S	Tlačítko - radenie 1/0 nástenný IP 55, vrátane zapojenia	ks	1,000	15,50	15,50
20	M	GW4220	Tlačítko GW42201 červené STOP núdzové a požiarne IP55	ks	1,000	3,96	3,96
21	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	14,000	7,25	101,50
22	M	345340007946	Spínač R1, zapustený, biely, napr. Valena Life komplet	ks	14,000	5,76	80,64
23	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	3,000	7,25	21,75
24	M	345340007956	Spínač R5, zapustený, biely, napr. Valena Life komplet	ks	3,000	7,92	23,76
25	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	18,000	7,25	130,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	345330003511	Prepínač R6, zapustený, biely, napr.: Valena Life komplet	ks	18,000	6,72	120,96
27	K	210110046.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	ks	8,000	7,25	58,00
28	M	345330003531	Prepínač R7, zapustený, biely, napr. Valena Life komplet	ks	8,000	9,72	77,76
29	K	210110082.S	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	4,000	8,55	34,20
30	M	3450663620	Šporáková prípojka zapustená (napr. 3536N-C03252 12)	ks	4,000	37,20	148,80
31	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	60,000	7,85	471,00
32	M	345520000480	Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou, biela, LEGRAND	ks	60,000	6,24	374,40
33	K	210190001.S	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	50,00	50,00
34	M	EP	Prípojica poteciálového vyrovnania - 5015650 - 1801 VDE	ks	1,000	32,40	32,40
35	K	210193071.S	Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	35,00	35,00
36	M	875.4415	Krabica pod omietku 290x150x70, UV stab	ks	1,000	7,44	7,44
37	K	210193075.S	Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	85,00	85,00
38	M	HR	Rozvádzač HR (podľa výkres č. 5)	ks	1,000	3 925,00	3 925,00
39	K	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	45,000	3,85	173,25
40	M	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	15,000	0,72	10,80
41	M	ZS4	Bečov svorka ZS4 očko na bateriu	ks	30,000	0,78	23,40
42	K	210290751.S	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	ks	11,000	10,55	116,05
43	K	210800004.S	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2	m	150,000	1,15	172,50
44	M	3410950901	Káble flexibilné medené H 07 Z-K (BH) 6,0 zelenožlté (B2ca s1a1d1)	m	150,000	1,16	174,00
45	K	210800006	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 16	m	500,000	1,25	625,00
46	M	3410943101	Káble flexibilné medené H 07 Z-K (BH) 16,- zelenožlté (B2ca s1a1d1)	m	450,000	2,61	1 174,50
47	M	3410944801	Káble flexibilné medené H 07 Z-K (BH) 25,-zelenožlté (B2ca s1a1d1)	m	50,000	5,40	270,00
48	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	30,000	1,05	31,50
49	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	30,000	1,01	30,30
50	K	210800163.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	m	30,000	1,65	49,50
51	M	341110002400.S	Kábel medený CYKY 5x16 mm2	m	30,000	10,56	316,80
52	K	210802493.S	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x4	m	15,000	1,45	21,75
53	M	341310035800.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5Gx4 mm2	m	15,000	3,57	53,55
54	K	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	350,000	0,95	332,50
55	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	350,000	0,95	332,50
56	K	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	600,000	1,05	630,00
57	M	341610014400.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	600,000	1,40	840,00
58	K	210881100.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	150,000	1,35	202,50
59	M	341610016800.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x1,5 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	150,000	1,46	219,00
60	K	210881101.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	70,000	1,45	101,50
61	M	341610016900.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x2,5 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	70,000	2,18	152,60
62	K	210881102.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	115,000	1,55	178,25
63	M	341610017000.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x4 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	115,000	3,40	391,00
64	K	210881105.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 7x1,5	m	25,000	1,55	38,75
65	M	341610017300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 7x1,5 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	25,000	4,20	105,00
66	K	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	30,000	0,95	28,50
67	M	341610020900.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x1,5 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	30,000	1,18	35,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68	K	220260022.S	Krabica KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	123,000	2,95	362,85
69	M	345410002300	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS	ks	120,000	1,26	151,20
70	M	3410300451	Krabica KEZ do zateplenia	ks	3,000	18,96	56,88
71	K	220300921.S	Svorkovnice do krabíc, montáž svorkovnice, zapojenie vodičov na svorky, svorka 1 pólová	ks	350,000	0,75	262,50
72	M	3450644899	Svorka WAGO 2x 0,5-2,5	ks	50,000	0,20	10,00
73	M	3450644900	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	ks	150,000	0,21	31,50
74	M	3450645100	Svorka WAGO 5x 0,5-2,5	ks	150,000	0,28	42,00
75	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	10,00	60,00
76	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
77	K	OS	Osvetľovacia sústava - zoznam vid' samostatná príloha	ks	1,000	4 520,40	4 520,40
78	K	PD	Presun dodávok	%	5,000	10,00	50,00
79	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	1,50	22,50
80	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	5,00	25,00
D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení							286,30
81	K	220261632.S	Osadenie príchytky, vyvít.diery, zatlač.príchytky, v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	ks	180,000	0,85	153,00
82	M	3451100053	Príchytka OBO GRIP15	ks	30,000	0,96	28,80
83	M	3451100055	Úchytka hmoždinková pre ťahovacie pásy s páskou	ks	150,000	0,18	27,00
84	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
85	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	1,50	22,50
86	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	5,00	25,00
D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							420,64
87	K	460200154.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	15,000	14,42	216,30
88	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	15,000	1,95	29,25
89	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	1,575	19,20	30,24
90	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	15,000	1,15	17,25
91	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	15,000	0,16	2,40
92	K	460560154.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	15,000	3,18	47,70
93	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
94	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	1,50	22,50
95	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	5,00	25,00
D OST Ostatné							1 850,00
96	K	HZS001112	Asistencia ostatným profesiam	hod	15,000	15,00	225,00
97	K	HZS001113	Príprava a odborné preskúšanie	hod	10,000	25,00	250,00
98	K	HZS001114	Ostatné elektroinštalačné práce	hod	25,000	25,00	625,00
99	K	HZS001115	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	kpl.	1,000	750,00	750,00
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							120,00
D VRN11 Meranie							120,00
100	K	001100001.S	Meranie - bez rozlíšenia	eur	1,000	120,00	120,00

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

08 - SLP

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 694,00

D	HSV		Práce a dodávky HSV				115,00
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5,00
1	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akoukoľvek šírky rýhy	m2	0,500	10,00	5,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				110,00
2	K	971038141.S	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	5,000	10,00	50,00
3	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	20,000	3,00	60,00
D	M		Práce a dodávky M				2 454,00
D	21-M		Elektromontáže				270,00
25	K	210010169.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z HDPE, D 40 uložená pevne	m	50,000	2,00	100,00
26	M	286130072400.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 40, HDPE	m	50,000	0,90	45,00
4	K	220260022.S	Krabica KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	5,000	1,50	7,50
5	M	345410002300	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS	ks	5,000	1,50	7,50
29	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
32	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	2,00	30,00
34	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	10,00	50,00
D	22-M		Montáže oznam. a zabezp. zariadení				2 184,00
7	K	220261632.S	Osadenie príchytky, vyvrt.dier,y,zatlač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	ks	30,000	0,50	15,00
8	M	3451100053	Príchytka OBO GRIP15	ks	30,000	1,30	39,00
10	K	220280222.S	Káble bytové SYKFY 10 x 2 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabíc	m	350,000	0,60	210,00
11	M	3410300700	FTP 4x2x0,52 cat 5e Kábel oznamovací medený-datové káble	m	300,000	0,50	150,00
12	M	3410300701	FTP 4x2x0,52 Kábel oznamovací medený-datové káble - zemný	m	50,000	0,50	25,00
13	K	220320307.S	Montáž stanice elektrického vrátnika hlasitého, zapojenie prívodov,preskúšanie funkcie	ks	1,000	200,00	200,00
14	M	VV	Videovrátnik - bez špecifikácie	kpl	1,000	350,00	350,00
15	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	10,000	10,00	100,00
16	M	3582010001.1	Zásuvka 2xRJ45 cat5e (napr.: Valena Life)	ks	10,000	28,00	280,00
17	K	220512032.S	Montáž serverového rozvadzača - dvere presklené	ks	1,000	200,00	200,00
18	M	RACK	RACK	spl	1,000	350,00	350,00
27	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	10,00	60,00
28	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	30,00	30,00
30	K	PD	Presun dodávok	%	5,000	10,00	50,00
31	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	5,00	75,00
33	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	10,00	50,00
D	OST		Ostatné				125,00
21	K	HZS001114	Ostatné elektroinštalačné práce	hod	5,000	25,00	125,00

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola - Jednotriedka

Objekt:

SO 01 - MŠ JEDNOTRIEDKA

Časť:

09 - FVZ

Miesto:

Dátum: 13. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Kokošovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 851,41

D	HSV		Práce a dodávky HSV				68,25
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				68,25
1	K	971038141.S	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	2,000	10,50	21,00
2	K	974031121.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	15,000	3,15	47,25
D	M		Práce a dodávky M				9 966,66
D	21-M		Elektromontáže				9 966,66
3	K	210010552.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná bezhalogenová a UV stabilná typ 2325, uložená pevne	m	100,000	1,92	192,00
4	M	345710006210.S	Rúrka ohybná 09040 dvojplášťová korugovaná z HDPE, UV stabilná bezhalogénová, D 40 mm	m	100,000	1,48	148,00
5	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	10,000	5,51	55,10
6	K	210193081.S	Domova rozvodnica do 28 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	17,59	17,59
7	M	685.009	Krabica na nástennú montáž 300x220x120, UV stab	ks	1,000	24,44	24,44
8	M	EP	Prípojnicová poteciálového vyrovnania - 5015650 - 1801 VDE	ks	1,000	34,02	34,02
9	K	210193083.S	Domova rozvodnica do 56 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	25,93	25,93
10	M	RAC	Rozvádzač RAC podľa výkr.č.2	ks	1,000	3 035,63	3 035,63
11	K	210501050.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	kpl	16,000	26,43	422,88
12	M	346510004120.S	Fotovoltaická konštrukcia pre šikmé strechy - trapézový plech	kpl	16,000	37,83	605,28
13	K	210501103.S	Montáž a stringovanie fotovoltaického panelu veľkoformátového	ks	16,000	15,82	253,12
14	M	FVP	Fotovoltaický panel (viď TS)	ks	16,000	132,30	2 116,80
15	M	34679986341	Káblová koncovka pre DC solárny kábel 6 mm ² - samica, MC4	ks	16,000	1,47	23,52
16	M	34679986351	Káblová koncovka pre DC solárny kábel 6 mm ² - samec, MC4	ks	16,000	1,39	22,24
17	K	210501131.S	Montáž zariadení pre monitorovanie a odpínanie fotovoltaických panelov	ks	16,000	9,03	144,48
18	M	346510005160.S	Optimizér pre monitorovanie a optimalizáciu fotovoltaických panelov	ks	16,000	59,90	958,40
19	K	210501211.S	Montáž rozvádzača pre malý fotovoltaický zdroj	ks	1,000	39,75	39,75
20	M	RDC	Rozvádzač RDC (napr.: Rozvodnica FVS 1 T1/3 F 1000V pre 1 string trieda I+II (B+C) 8M, IP65)	ks	1,000	189,00	189,00
21	K	210501263.S	Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie	ks	1,000	66,23	66,23
22	M	INV1	Fotovoltaický striedač pre rezidenčné inštalácie, 3-fázový do 3x16 A, do 10kW/15kWp, 3F (viď TS)	ks	1,000	1 029,00	1 029,00
23	K	210812103.S	Vodič medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 1x6	m	100,000	0,92	92,00
24	M	346202200021	Špeciálny, UV odolný, solárny kábel s prierezom 6 mm ² - čierny. Jednožilový, bezhalogénový, samozhášavý, určený pre solárne elektrárne	m	50,000	1,15	57,50
25	M	346202200023	Špeciálny, UV odolný, solárny kábel s prierezom 6 mm ² - červený. Jednožilový, bezhalogénový, samozhášavý, určený pre solárne elektrárne	m	50,000	1,15	57,50
26	K	210881102.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	15,000	1,63	24,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	341610017000.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x4 mm2 (B2ca s1a1d1)	m	15,000	3,57	53,55
28	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	10,50	63,00
29	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	31,50	31,50
30	K	PD	Presun dodávok	%	5,000	10,50	52,50
31	K	PM	Podružný materiál	%	15,000	5,25	78,75
32	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	10,50	52,50

D **OST** **Ostatné** **892,50**

33	K	HZS001113	Príprava a odborné preskúšanie	hod	2,000	26,25	52,50
34	K	HZS001114	Ostatné elektroinštalačné práce	hod	10,000	26,25	262,50
35	K	HZS001115	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	kpl.	1,000	577,50	577,50

D **VRN** **Vedľajšie rozpočtové náklady** **924,00**

36	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	262,50	262,50
37	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	262,50	262,50
38	K	001000044.S	Inžinierska činnosť - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia - vedenie stavby, ÚRSO, OKTE, DÚ, CÚ, VSD a.s.	eur	1,000	147,00	147,00
39	K	001000045.S	Inžinierska činnosť - MPP, obhliadka zdroja, zaškolenie	eur	1,000	126,00	126,00

D **VRN11** **Meranie** **126,00**




40	K	001100001.S	Meranie - bez rozlíšenia	eur	1,000	126,00	126,00
----	---	-------------	--------------------------	-----	-------	--------	--------

Harmonogram stavby "Materská škola - Jednotriedka"

	Deň		Popis																																																																																																																									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122		
089	Materská škola - Jednotriedka																																																																																																																											
SO 0	MŠ JEDNOTRIEDKA																																																																																																																											
VP	Vlastné položky																																																																																																																											
01	Vykurovanie																																																																																																																											
02	osv. sústava																																																																																																																											
03	Uzemnenie																																																																																																																											
04	Rekonštrukcia NN																																																																																																																											
05	Zdravotechnika																																																																																																																											
06	BLZ																																																																																																																											
07	ELI																																																																																																																											
08	SLP																																																																																																																											
09	FVZ																																																																																																																											

	Deň		Popis																																																																																																																									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122		
089	Materská škola - Jednotriedka																																																																																																																											
SO 0	MŠ JEDNOTRIEDKA																																																																																																																											
VP	Vlastné položky																																																																																																																											
01	Vykurovanie																																																																																																																											
02	osv. sústava																																																																																																																											
03	Uzemnenie																																																																																																																											
04	Rekonštrukcia NN																																																																																																																											
05	Zdravotechnika																																																																																																																											
06	BLZ																																																																																																																											
07	ELI																																																																																																																											
08	SLP																																																																																																																											
09	FVZ																																																																																																																											

	Deň		Popis																																																																																																																									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122		
089	Materská škola - Jednotriedka																																																																																																																											
SO 0	MŠ JEDNOTRIEDKA																																																																																																																											
VP	Vlastné položky																																																																																																																											
01	Vykurovanie																																																																																																																											
02	osv. sústava																																																																																																																											
03	Uzemnenie																																																																																																																											
04	Rekonštrukcia NN																																																																																																																											
05	Zdravotechnika																																																																																																																											
06	BLZ																																																																																																																											

07	ELI	
08	SLP	
09	FVZ	

Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky:

„Materská škola - Jednotriedka“

Názov uchádzača: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice, IČO: 00155764

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa (adresa, IČO):	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia)
bez subdodávky			

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že v súlade s §41 ods. 3 ZVO je **úspešný uchádzač** povinný najneskôr **v čase uzatvárania zmluvy** s verejným obstarávateľom uviesť v tejto zmluve údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Tieto informácie sa neuvádzajú o dodávateľovi tovaru.

Každý uchádzačom navrhovaný subdodávateľ

- musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky
- nesmie mať uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu a
- a nesmú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods.6 písm. a) až g) a § 40 ods. 7 a 8 ZVO.

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že ustanovenia § 11 ZVO sa vzťahujú aj na subdodávateľa/subdodávateľov za podmienok podľa Zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

.....
Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva